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SIDE 4 KVALITETSSIKRING, KOORDINATION OG SAMARBEJDE 

1. INDLEDNING 

Borgerrådgiveren har undersøgt Socialforvaltningens kvalitetssikring af sager om udsatte børn og 

koordinationen og samarbejdet mellem Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. 

 

Undersøgelsen, jeg iværksatte, faldt således i to led. Dels Socialforvaltningens kvalitetssikring af 

sager om udsatte børn og dels koordinationen og samarbejdet mellem Socialforvaltningen og Børne- 

og Ungdomsforvaltningen i sager om børn. 

 

På grund af de mange aktuelle initiativer, Socialforvaltningen har sat i gang, der har sigte på at 

udvikle kvaliteten af sagsbehandlingen og myndighedsarbejdet i Borgercenter Børn og Unge og i 

Borgercenter Handicap, har jeg besluttet ikke at gennemføre den del af undersøgelsen, der går på 

kvalitetssikring, men kun den del af undersøgelsen, der omfatter koordinationen og samarbejdet 

mellem Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen for børn. 

 

Borgerrådgiveren kan af egen drift iværksætte undersøgelser af konkrete og generelle forhold 

samt gennemføre inspektioner i Københavns Kommune. Kompetencen til at iværksætte 

undersøgelser fremgår af vedtægt for Borgerrådgiveren, § 12, og lyder således:  

 

”Borgerrådgiveren kan af egen drift optage en konkret sag til undersøgelse, når der må 

formodes at foreligge et principielt aspekt, eller såfremt der efter de foreliggende 

oplysninger må antages at være tale om grove eller væsentlige fejl.  

Stk. 2. Borgerrådgiveren kan af egen drift gennemføre generelle undersøgelser af udvalgte 

forvaltningsområder efter samråd med Borgerrådgiverudvalget.”  

 

Borgerrådgiverudvalget og Borgerrådgiveren drøftede den 20. november 2015 en plan for 

udmøntningen af egen drift-kompetencen i 2016. Planen var holdt i overskrifter, da valget af 

nærmere undersøgelsestemaer, undersøgelsernes genstand og den nærmere tilrettelæggelse er 

Borgerrådgiverens eget. Undersøgelserne planlægges dels ud fra generelle kriterier som 

administrationsområdernes omfang, væsentlighed og betydning for borgerne samt 

repræsentativitet med henblik på at bidrage til generel vejledning, dels ud fra eventuelle konkrete 

indikationer på utilfredsstillende forhold. 

 

Rapporten har i en foreløbig udgave været sendt til forvaltningerne med henblik på 

forvaltningernes bemærkninger til rapportens faktiske oplysninger. 

 

 

 

 

Borgerrådgiveren januar 2018 

 
Johan Busse 

Borgerrådgiver
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SIDE 6 KVALITETSSIKRING, KOORDINATION OG SAMARBEJDE 

2. KONKLUSION OG SAMMENFATNING  

Koordinering og samarbejde 

 

Undersøgelsen er gennemført ved at indhente redegørelser fra de to forvaltninger om, hvordan 

koordinationen og samarbejdet er tilrettelagt, og ved at gennemgå de retningslinjer, vejledninger, 

tjeklister mv., som er udarbejdet af forvaltningerne til at sikre koordination og samarbejde. 

Temaerne er således ikke belyst ved indhentelse af konkrete sager og retter sig derfor alene 

imod arbejdets organisering og tilrettelæggelse og ikke dets konkrete udmøntning i enkeltstående 

tilfælde. 

 

Socialforvaltningens og Børne- og Ungdomsforvaltningens koordination fremstår ved en 

gennemgang af det foreliggende materiale om emnet som et fintmasket net i de sager, hvor begge 

forvaltningers borgere er repræsenteret. Området er under stadig udvikling, og der er således 

senest i januar 2017 nedsat nye fælles Beslutnings- og Koordinationsudvalg (BEKU) i områderne.  

 

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen har i forbindelse med min fremsendelse 

af foreløbig rapport ved brev af 27. november 2017 oplyst, at BEKU er under fortsat 

implementering, og at Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen som følge heraf 

har tilpasset eksisterende vejledninger samt udarbejdet nyt materiale, som beskriver samarbejdet 

mellem forvaltningerne. 

 

Det fremgår ligeledes ved en gennemgang af det foreliggende materiale om emnet som om, 

forvaltningerne også har en veludviklet samarbejdskultur i de sager, hvor der er borgere med 

sager, som involverer begge forvaltninger. Således som samarbejdet er beskrevet, er der også 

mellem forvaltningerne en vid adgang til sparring for de professionelle, hvilket er til gavn for de 

borgere, som har sager, der involverer begge forvaltninger.  

 

Af det foreliggende materiale fremgår det endvidere, at de to forvaltninger også samarbejder og 

koordinerer med andre forvaltninger og eksterne parter i det omfang, dette er relevant. Der er 

således etableret koordinering og samarbejde mellem de to forvaltninger og eksempelvis 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Politiet. 

 

Medarbejdernes viden om de etablerede samarbejder og koordinerende tiltag sikres på 

introkursus og ved sagsgennemgang og er i sidste ende et ledelsesansvar.  

 

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen har således relevante redskaber i 

værktøjskassen til at sikre koordination og samarbejde om fælles borgere.  

 

Som borgerrådgiver ser jeg koordinationen og samarbejdet i den praktiske virkelighed i de sager, 

der kommer ind fra borgerne, og her oplever jeg dog jævnligt henvendelser, hvor det er tydeligt, 

at det, der mangler og efterspørges i de konkrete sager, netop er koordinationen og samarbejdet 

mellem forvaltningerne og internt mellem de enkelte enheder i forvaltningerne. 

 

Jeg modtager således jævnligt klager, som omhandler børn tilknyttet Borgercenter Børn og Unge 

eller Borgercenter Handicap, som har behov for et skoletilbud fra Børne- og 

Ungdomsforvaltningen. Her er et par aktuelle eksempler. 

 

I en konkret sag henvendte en borger sig til mig, fordi hendes søn ikke havde haft et skoletilbud i 

5 måneder. Kvinden oplyste, at hun intet havde hørt fra kommunen i de 5 måneder, og at hun 

havde taget orlov fra sit arbejde for at passe sin søn. Hun oplyste også, at hun ikke havde 

modtaget råd og vejledning om mulighederne for støtte, herunder særligt tabt arbejdsfortjeneste. 

Hun oplyste videre, at hun efter selv havde henvendt sig, var blevet oplyst om, at 

matchingudvalget havde fundet et passende skoletilbud, men at dette skoletilbud ikke var sikker 

på, at de kunne rumme hendes søn. Herefter havde hun ikke hørt mere fra hverken 
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Socialforvaltningen eller Børne- og Ungdomsforvaltningen. Hun oplyste afsluttende i sin klage, at 

hun ønskede, at kommunen hurtigst muligt fandt et skoletilbud til hendes søn, og at hun løbende 

blev inddraget og holdt orienteret. (2017-0193758) 

 

I en konkret sag henvendte en borger sig til mig, fordi han gentagne gange var blevet henvist til 

forkerte enheder i kommunen. Han var efter en hjerneblødning lam i venstre arm, og havde 

behov for hjælp til varetagelse af de praktiske opgaver i forbindelse med sin 13 måneder gamle 

søn, som han havde fuld forældremyndighed over. Han oplyste, at han havde henvendt sig til 

Borgercenter Handicap, som havde henvist ham til Børne- og Ungdomsforvaltningen. Da han 

efterfølgende havde henvendt sig til Børne- og Ungdomsforvaltningen, havde han fået oplyst, at de 

ikke kunne hjælpe, da der var tale om et spædbarn. Børne- og Ungdomsforvaltningen henviste 

herefter faren tilbage til Borgercenter Handicap, som fortsat oplyste, at de ikke havde en løsning 

på hans problem. (2017- 0322942). 

 

Jeg har gennem samtaler med kommunens politiske niveau modtaget oplysninger om fortællinger 

fra borgerne, som bekræfter, at samarbejdet og koordinationen ikke altid fungerer gnidningsfrit 

og hensigtsmæssigt. 

 

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen har i forbindelse med min fremsendelse 

af foreløbig rapport ved brev af 27. november 2017 oplyst, at forvaltningerne gerne vil modtage 

oplysninger om de konkrete episoder, som politikere og forældre har talt med Borgerrådgiveren 

om. Dels vil forvaltningerne rette op på indsatsen i de konkrete sager, og dels vil forvaltningerne 

anvende de konkrete sager til at undersøge, om der er generelle forhold, som bør ændres.  

 

Jeg finder det meget positivt, at forvaltningernes direktioner ønsker at blive orientret direkte om 

oplysninger om konkrete utilfredsstillende forhold, som jeg modtager fra borgere og politikere 

med henblik på læring. En (mindre) del af disse oplysninger er allerede nævnt i denne rapport. 

Formidlingen af yderligere oplysninger vanskeliggøres dels af regler om mødefortrolighed, dels af 

at Borgerrådgiveren langt fra altid registerer ethvert relevant input om kvaliteten i 

forvaltningernes arbejde. Det er desuden Borgerrådgiverens arbejdsform at tage problemer op i 

uformel dialog med forvaltningernes medarbejdere via tilsynskonceptet Målrettet Indsats med 

henblik på at finde en umiddelbar løsning, hvorfor en stor del af de fortællinger, der henvises til, 

allerede er forvaltningerne bekendt. 

 

FOKUS-evelueringen, som gennemføres i alle forvaltninger hvert andet år, skal bl.a. sikre, at 

sådanne konkrete indikationer på utilfredsstillende forhold opsamles og analyseres centralt i 

forvaltningerne. Men jeg er naturligvis opmærksom på, at ikke alle relevante informationer når 

frem til forvaltningernes ledelser. Jeg henviser i denne forbindelse til mine bemærkninger i 

Borgerrådgiverens Beretning 2016, s. 61: 

 

”Omvendt viser erfaringerne også, at evalueringsmodellen ikke er nogen garanti imod 

lokale fald i kvaliteten, som kan opstå, og som ikke bliver håndteret med tilstrækkelige 

indsatser, når informationerne ikke flyder tilstrækkeligt frit og ufiltreret internt i forvalt-

ningernes hierarkier, ligesom opretning af sådanne kvalitetsfald altid tager noget tid og 

ikke løses med et snuptag.” 

 

Jeg har ikke forstået forvaltningernes brev af 27. november 2017 som et ønske om en ændret 

arbejdsform hos Borgerrådgiveren i retning af at dokumentere yderligere og/eller flytte dialogen 

med forvaltningerne op på direktionsniveau i konkrete sager. 

 

Når det er sagt, stiller jeg mig altid gerne til rådighed, når forvaltningerne ønsker at bruge 

konkrete enkeltsager til at skabe læring, og er som nævnt løbende i dialog med både 

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen, når der er sager, som er egnet til netop 

dette formål. Alle de sager, som jeg har nævnt i rapporten, har været behandlet således, at 

forvaltningerne er blevet inddraget i at finde en tilfredsstillende løsning for de konkrete borgere. 

Jeg går derfor ud fra, at direktionerne allerede er bekendt med de konkrete sager, som jeg har 

nævnt i rapporten eller i hvert fald de problemstillinger, som sagerne vedrører.  
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Min undersøgelse giver desværre ikke den gyldne nøgle til at afdække eller løse dette misforhold 

mellem forvaltningernes intentioner og den virkelighed, som en del borgere møder i løsningen af 

de konkrete sager. Da jeg imidlertid er overbevist om, at den manglende koordination og 

samarbejde i sagerne ikke skyldes, at den enkelte sagsbehandler ikke ønsker at følge de givne 

instrukser, vurderer jeg, at den manglende koordination og det manglende samarbejde kan 

skyldes enten manglende kendskab til de foreliggende og foreskrevne retningslinjer for 

koordination og samarbejde, travlhed, eller at sagsbehandlerne oplever, at det foreliggende 

system ikke fungerer i praksis. Dette kan igen skyldes andre forhold, herunder manglende 

overblik over opgavefordelingen og organiseringen i forvaltningerne, vanskeligheder med at få 

kontakt med en relevant kollega eller dårlige erfaringer med at løfte opgaven i fællesskab. 

 

Jeg opfordrer derfor forvaltningerne til at være undersøgende og nysgerrige i forhold til, hvordan 

medarbejderne og borgerne oplever koordinationen og samarbejdet i praksis. 

 

Forvaltningerne har i forbindelse med min fremsendelse af foreløbig rapport ved brev af 27. 

november 2017 oplyst, at de, når min endelig rapport foreligger, vil tilrettelægge en plan for, 

hvordan Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen i et tæt samarbejde undersøger 

de konkrete problemstillinger, rapporten peger på, med henblik på at finde varige løsninger.  

 

Jeg afventer orientering om den plan for samarbejde, som forvaltningerne planlægger at 

udarbejde. 

 

 

UNDERSØGELSEN VEDRØRENDE KVALITETSSIKRING UDGÅR 

 

Ved iværksættelsen af undersøgelsen anmodede jeg ved brev af 30. maj 2016 om oplysninger om, 

hvilke procedurer der er iværksat for at sikre kvaliteten i Borgercenter Børn og Unges 

underretningssager og i Borgercenter Handicaps sager om merudgifter. Jeg anmodede endvidere 

om oplysninger om, hvordan der følges op på overholdelsen af procedurerne i praksis, om der 

foretages ledelsestilsyn med overholdelse af procedurerne, og om der følges op på hvilken effekt 

eventuelle procedurer har og har haft på sagsbehandlingen.  

 

Socialforvaltningen besvarede mit brev den 8. september 2017. 

 

Siden min iværksættelse af undersøgelsen har jeg afgivet rapport om kvaliteten i sagsbehandlingen 

og myndighedsudøvelsen i Borgercenter Børn og Unge, samt udarbejdet notat af 1. marts 2017 

om sagsbehandlingen og borgerbetjeningen i Borgercenter Handicap efter anmodning fra 

Socialudvalget. 

 

Jeg har i ovenstående rapport og notat udtalt mig om sagsbehandlingen i Borgercenter Børn og 

Unge og i Borgercenter Handicap, og har dermed også mere eller mindre indirekte udtalt mig om 

kvalitetssikringen af sagerne i de to enheder. 

 

Siden min iværksættelse af undersøgelsen er der gennemført et serviceeftersyn af 

omorganiseringen i Borgercenter Handicap. Det fremgår overordnet af serviceeftersynet, at 

implementeringen af den nye organisation endnu ikke er fuldstændig, og at ambitionerne for 

effekten af samme derfor kun er delvist indfriet.    

 

Borgercenter Handicap har udarbejdet en genopretningsplan, som dels har til hensigt at imødegå 

den aktuelle kritik fra brugerne og mig, og dels har til hensigt at understøtte etablering af sikker 

drift.  

 

Inden for Borgercenter Børn og Unges område er der også blevet iværksat et 

genopretningsarbejde med en omfattende handleplan (senest revidere i august 2017), som blandt 
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andet omfatter et særligt koncept for ledelsestilsyn med myndighedsarbejdet i Borgercenter Børn 

og Unge. 

 

Der er således, med flere forskellige afsæt, allerede iværksat et stort og omfattende 

kvalitetsudviklingsarbejde med fokus på sagsbehandlingen og arbejdsgangene i Borgercenter Børn 

og Unge og Borgercenter Handicap. 

 

På grund af de mange aktuelle initiativer, der har sigte på at udvikle kvaliteten af sagsbehandlingen 

og myndighedsarbejdet i Borgercenter Børn og Unge og i Borgercenter Handicap, er det 

tvivlsomt, hvorvidt denne del af min undersøgelse alene med afsæt i de generelle, skrevne 

retningslinjer for arbejdet, vil kunne bidrage med tilstrækkelig værdi på nuværende tidspunkt. 

Virkeligheden har således overhalet en væsentlig del af formålet med denne del af undersøgelsen. 

 

Samtidigt finder jeg, at grundlaget for min undersøgelse af kvalitetssikringen i Borgercenter Børn 

og Unges underretningssager og i Borgercenter Handicaps sager om merudgifter har ændret sig 

på en sådan måde, at denne del af undersøgelsen vil kræve en fornyet høringsrunde og 

fremsendelse af nyt (opdateret) materiale, hvilket jeg finder vil være en unødig belastning af 

Socialforvaltningen på et tidspunkt, hvor kvalitetssikringen allerede er under revurdering internt i 

forvaltningen. 

 

Jeg har derfor besluttet ikke at gennemføre denne del af undersøgelsen. 
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3. KONSEKVENSER  

Konsekvenserne af manglende koordination mellem forvaltninger er mange og velkendte: 

 

 Tab af retssikkerhed for borgerne  

 Risiko for ugyldige afgørelser  

 Risiko for, at kontrolmulighederne fortabes  

 Tab af legitimitet for kommunen  

 Tab af borgernes tillid  

 Ressourcemæssigt og økonomisk tab, herunder ved  

underkendelser ved Ankestyrelsen og domstolene  

 Erstatningskrav 

 Vanskeliggørelse af opfølgning på indsatserne  

 Behandling af klager og genopretning af fejl  

 

Jeg oplever ganske ofte henvendelser, hvor det er tydeligt, at en sikker praksis for, hvordan og 

hvornår forvaltningerne samarbejder og koordiner, er afgørende både for en eventuel afgørelses 

kvalitet og for borgernes oplevelse af kontakten med kommunen.  

 

Manglende samarbejde og koordinering efterlader ofte borgerne med en følelse af magtesløshed, 

idet de fratages alle muligheder for at handle aktivt i deres sag, når de ikke kan få et klart svar på, 

hvem der handler hvornår, i hvilken forvaltning, og hvem der har ansvaret for, at deres sag 

behandles. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 KVALITETSSIKRING, KOORDINATION OG SAMARBEJDE SIDE 11 

5. UDDYBNING, BISTAND MV. 

Borgerrådgiveren uddyber gerne undersøgelsen samt vurderinger mv. på et møde, såfremt det 

ønskes. Forvaltningen bedes i givet fald kontakte Rikke Gredal, e-mail: borgerraadgiveren@kk.dk, 

telefon: 33 66 14 00 for nærmere aftale. 

 

Borgerrådgiveren hjælper også meget gerne til med intern opfølgning på sagen, herunder i form af 

undervisning, vejledning om reglernes anvendelse i praksis mv. Forvaltningen bedes i givet fald 

kontakte ovenstående medarbejder for nærmere aftale. 
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6. OBSERVATIONER 

Jeg har modtaget følgende materiale fra forvaltningen:  

 

Vedrørende underretningssager i Socialforvaltningen har jeg modtaget følgende 

dokumenter: 

 

1. Vejledning til godt myndighedsarbejde i Borgercenter Børn og Unge maj 2016 

2. Kompetencekatalog BBU 

3. Arbejdsforløb/Sagstrin vedr. underretninger vedrørende vold eller seksuelle overgreb BBU 

4. Tjeklister 2016 BBU 

5. Indstilling til Socialudvalget om Beredskabsplan til forebyggelse, tidlig opsporing og behandling 

af sager om overgreb mod børn og unge 

6. Oversigtsskema for Systematisk sagsbehandling, sagsgennemgang og ledelsestilsyn i BBU 

7. Ankestyrelsens undersøgelse af Evaluering af Overgrebspakken dec 2015 

8. Ankestyrelsens vurdering af Københavns Kommunes fremsendte sager til brug for 

undersøgelsen jf. bilag 25, sag 1 

9. Ankestyrelsens vurdering af Københavns Kommunes fremsendte sager til brug for 

undersøgelsen jf. bilag 25, sag 2 

10. Ankestyrelsens vurdering af Københavns Kommunes fremsendte sager til brug for 

undersøgelsen jf. bilag 25, sag 3 

11. Pjece Har dit barn brug for hjælp 

12. Brevskabeloner BBU – ved at blive lagt i CSC Social 

13. Underretningsskema – både professionelle og private borgere: 

http://www.kk.dk/artikel/bekymret-en-medborger  

14. Opfølgning BBU sag 1 

15. Opfølgning BBU sag 2 

16. Konkrete bemærkninger fra BBU til sagerne, jf. bilag 14 og 15 

Vedrørende merudgiftssager i Socialforvaltningen har jeg modtaget følgende dokumenter: 

 

1. Vejledende takster BCH 

2. Vejledende beregningskatalog BCH 

3. Spørgeguiden BCH 

4. Spørgsmålskataloget BCH 

5. Eksempel på opfølgning fra BCH 

6. Konkrete bemærkninger fra BCH til sagen, jf. bilag 5 

7. BCH’s faglige portal: http://sof.kkintra.kk.dk/indhold/faglig-portal-hky 

8. Procesbeskrivelse omkring myndighedsarbejde vedrørende opfølgninger på merudgifter til 

børn og unge i BCH: http://sof.kkintra.kk.dk/indhold/opf%C3%B8lgning-%C2%A7-41-og-

%C2%A7-42   

Vedrørende samarbejdet mellem Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF-

SOF samarbejdet) har jeg modtaget følgende dokumenter: 

 

1. Matrix over BUF-SOF samarbejdet 

2. Børne- og Ungepolitikken 

3. ”Når du er bekymret for et barn” 

4. Underretningsskabelon til professionelle  

5. Projektbeskrivelse for socialrådgivere i daginstitutioner 

http://www.kk.dk/artikel/bekymret-en-medborger
http://sof.kkintra.kk.dk/indhold/faglig-portal-hky
http://sof.kkintra.kk.dk/indhold/opf%C3%B8lgning-%C2%A7-41-og-%C2%A7-42
http://sof.kkintra.kk.dk/indhold/opf%C3%B8lgning-%C2%A7-41-og-%C2%A7-42
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6. Konceptbeskrivelse for skolesocialrådgiverordningen 

7. Revideret model for ressourceteams i daginstitutionerne 

8. Vejledning og inspiration til arbejdet med ressourcecentre på skolerne 

9. Investeringscase om styrket BUF-SOF-samarbejde omkring 0-2 årige 

10. Beslutning om aftaleforum på 0-5 års området  

11. Tværfaglig klassegennemgang 

12. Redskab til tværfaglig klassegennemgang 

13. Bekymrende fravær – vejledning i håndtering 

14. Fraværsanalyse  

15. Status på fraværsopgaven til fælles BUU-SUD-møde d. 6. april 2016 

16. Fælles sagsforløb BUF-SOF 

17. Samtykkeerklæring aftaleforum 

18. Katalog over tilbudsviften (fleksible indsatser) 

19. Godkendelsesskema til Skoleflex  

20. Afgørelsesbrev (skoledel) 

21. Matchningsudvalg 

22. Revisitering i aftaleforum 

23. Fælles afgørelsesbrev ophør af dagbehandling 

24. Proces for etablering af undervisningstilbud til børn og unge ved anbringelser uden for 

Københavns kommunegrænse 2015 

25. Fælles måltal og fælles budgetpulje på dagbehandlingsområdet: 

http://www.kk.dk/indhold/socialudvalgets-modemateriale/12032014/edoc-agenda/beeb1f4e-

9a85-4ee3-9343-bc7602f07a95/4db70054-dda9-422d-88af-4eeda8972f67 

26. Analyse af dagbehandlingsområdet 2016 

27. Indstilling om merforbrug på dagbehandlingsområdet: 

http://www.kk.dk/indhold/socialudvalgets-modemateriale/01062016/edoc-agenda/6fb3bb7c-

8186-4738-b342-26a5fb0bc3b4/ed79b41e-1bbe-4cdc-b9b3-0b087c300edc 

28. BUF-SOF organisering af det videre arbejde med dagbehandlingsområdet 

29. Nyt fælles BUF-SOF visitationsudvalg i områderne - kommer nok til at hedde BUF-SOF 

beslutnings- og koordinerings udvalg  

30. Beskrivelse af Triangelsamarbejdet 

31. Samtykkeblanket – Triangelsamarbejdet 

32. Overleveringsskema Triangelsamarbejdet 

33. Den sorte bog – lommebog for gadeplansmedarbejdere  

34. Vejledning, skabelon og mål til udarbejdelse af klubbydelsplan 

35. Sikker by program 2014-2017 

36. SSP enkeltsagsbehandling 

37. SSP+ guide til professionelle 

38. Fakta om Enheden for Kriminalpræventive Indsatser https://www.kk.dk/artikel/exit-fra-

kriminalitet  

39. Københavns Kommunes indsatser til forebyggelse af radikalisering – strategi og handleplan 

40. Hjælpemidler til børn og unge – hvem kan søge hvor, vejledning for medarbejdere i SOF og 

BUF 

41. Muligheder for træning af børn i Københavns Kommune  

42. Samarbejdsaftale mellem Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. Træning af 

børn efter Serviceloven 

43. Orienteringsskrivelse til forældre om befordring til basisplads  

44. Beredskabsplan til forebyggelse, tidlig opsporing og behandling af sager om overgreb mod 

børn og unge 

http://www.kk.dk/indhold/socialudvalgets-modemateriale/12032014/edoc-agenda/beeb1f4e-9a85-4ee3-9343-bc7602f07a95/4db70054-dda9-422d-88af-4eeda8972f67
http://www.kk.dk/indhold/socialudvalgets-modemateriale/12032014/edoc-agenda/beeb1f4e-9a85-4ee3-9343-bc7602f07a95/4db70054-dda9-422d-88af-4eeda8972f67
http://www.kk.dk/indhold/socialudvalgets-modemateriale/01062016/edoc-agenda/6fb3bb7c-8186-4738-b342-26a5fb0bc3b4/ed79b41e-1bbe-4cdc-b9b3-0b087c300edc
http://www.kk.dk/indhold/socialudvalgets-modemateriale/01062016/edoc-agenda/6fb3bb7c-8186-4738-b342-26a5fb0bc3b4/ed79b41e-1bbe-4cdc-b9b3-0b087c300edc
https://www.kk.dk/artikel/exit-fra-kriminalitet
https://www.kk.dk/artikel/exit-fra-kriminalitet


 

SIDE 14 KVALITETSSIKRING, KOORDINATION OG SAMARBEJDE 

Jeg har efterfølgende supplerende modtaget følgende dokumenter:  

 

1.   Ledelsestilsyn på personsagsområdet, samlet resultat for 2014 

2.   Retningslinjer for ledelsestilsyn i personsager med udbetalinger med statsrefusion på 

servicelovens, aktivlovens og integrationslovens område 

 

Jeg har endvidere inddraget materiale fra Socialudvalgets møder den 8. februar 2017, den 15. 

marts 2017, den 21. juni 2017 og den 20. september 2017. 

 

Min rapport er udarbejdet på baggrund af dette materiale. 
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BILAG 

Borgerrådgiverens iværksættelsesbrev 

 



 

SIDE 16 KVALITETSSIKRING, KOORDINATION OG SAMARBEJDE 
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SIDE 20 KVALITETSSIKRING, KOORDINATION OG SAMARBEJDE 

Socialforvaltningens og Børne- og Ungdomsforvaltningens svar 
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SIDE 42 KVALITETSSIKRING, KOORDINATION OG SAMARBEJDE 

Borgerrådgiverens kritikskala 

 
 

 

Uheldigt                 Laveste kritikniveau 

Fejl   

Beklageligt   

Meget beklageligt   

Kritisabelt   

Meget kritisabelt   

Stærkt kritisabelt  Højeste kritikniveau 

 
Kritikskalaen spænder fra konstatering af forhold, der ikke er, som de bør være, uden at nogen 

konkret bebrejdes herfor (uheldigt) over kritik af forhold, der er mere eller mindre almindeligt 

forekommende i offentlig forvaltning, men ikke bør forekomme og til kritik af helt utilstedelige og 

uacceptable forhold (stærkt kritisabelt). Konstateringer af, at noget er uheldigt, registreres ikke 

som en egentlig kritik i Borgerrådgiverens statistik. 

 

Det bemærkes, at Borgerrådgiveren ud over ovennævnte kritikskala naturligvis supplerende kan 

uddybe og kvalificere sin kritik i almindeligt sprog. 
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